CAP. XXI. ¶ *Prise en auter lieu.*

EN Replevin de prise de beasts en Ha-
dle, le def. dit il les prist en Wadle &
nemy en Hadle, tenus bone ple al brieve,
& issue prise sur ceo. M. 18 E. 3. 50. Et
issint agrea P. 42 E. 3. 19. & T. 3 H. 6.
46. Mes la il fist avourye pur aver re-
turne.

2. ¶ Et issint est tenus M. 9 E. 4. 43.
Mes il est tenus ibidem, que in Homine
replegiand^r il n'est ple adire que il le prist
en auter ville mesme le Com^r. Quære.

3. ¶ Et en Replevyn de beasts prises,

le def. puit dire que ils prist en auter lieu
deins in la ville, sibien come deins auter
ville, mes en tiel il monstra cause del prise,
non obstant que il ne soit traversable. M.
21 E. 4. 75. 18.

CAP. XXII. ¶ *De Nontenure.*

JAY passe tous les plees que poient sur-
der del lieu. Ore as plees que surdent
de la tenancy, & de les maners des tenan-
cies de ascun chose que gist en fuit, & ti-
els semblables, & primes de Nontenure.

2. ¶ Jeo reciteray icy un lieu solement
hors de *Bracon*, Lib. 5. Tract. 5. cap. 27.
fol. 431. touchant nontenure, ou il escria
cestes parols. Cum autem petens intentio-
nem suam sic formaverit, estimare debet
tenens, an teneat totam terram petitam, vel
ejus partem, vel omnino nihil. Si totam
teneat, utrum illam teneat nomine pro-
prio, vel nomine alieno. Si autem nomine
alieno ut si in custodia, ad vadium, ad volun-
tatem, vel ad terminum annorum, cadit
breve, quia actio non competit contra ta-
lem, sed contra illum cujus nomine fuerit
in seifina. Si autem nomine proprio, tunc
refert utrum ad terminum vitæ, vel ut d^r
feodo &c. Et un peu apres. Si totam non
tenuerit, amittere non potest quod non
habet, & ita cadit breve &c. *Britton* cap.
48. vous troveres en cel chapitre, coment
Bracon entreita de Non tenure general,
special, de tout, & de parcel.

3. ¶ Il est tenus que Nontenure n'est
ple en brieve de wast, car br^r de wast gist
vers ceux q^r ne ount fait le wast, & ne
sont tenants, come vers tenants en Dower,
& tenant per la curtesie. Et issint vers
ceux q^r ount fait le wast & ne sont te-
nants, come vers tenaunts pur vie ou
pur ans, que ount lessé oultre son estare
puis wast fait per eux. M. 5 E. 3. 228.
38 E. 3. 27. & 40 E. 3. 33. Vide postea
40 E. 3. 33.

4. ¶ Ou un plede Nontenure general,
il ne monstra q^r est tenant. P. 6 E. 3. 249.

5. ¶ En br^r de Entre sur disseisin, trouve
fuit vers le plaintife, p̄ q̄ il port Attaint
vers mesme le tenant, & le tenant en At-
taint [238] plede nontenure, p̄ q̄ le brieve
de attaint fuit abate p̄ Judgēmt. T. 6 E. 3. [238]
273. 6. li. Ass. 6. 14. li. Ass. 3. & issint
agrea M. 46 E. 3. 22. 21 H. 6. 60. 35
H. 6. 44. & 26 H. 8. 2. Mes en Assise si
trouve soit pur le pl^r, & le tenant port At-
taint vers le plaintife en assise, il n'est ple
pur luy a pleder nontenure, eo que il ne
gist en bouche. M. 31 H. 6. 13. Quære
Contrarie 21 H. 6. 60.